
Milý čtenáři, čtenářko, 

tvým úkolem je za školní rok 2023/2024  přečíst 6 knih, minimálně však 1 za každé čtvrtletí.  

Povinná je pro tebe knih Staré pověsti české  které se budeme podrobněji věnovat ve škole v hodinách 

literatury. Z doporučené četby si dále vyber minimálně ještě jednu libovolnou knihu.  Další 4 knihy si 

můžeš zvolit dle vlastního vkusu, musí však odpovídat tvému věku (tj. žákovi 7. třídy). 

Čtenářský deník odevzdáš na konci každého čtvrtletí v následujících termínech: 

⮚ 1. čtvrtletí: 10.11.2023 

⮚ 2. čtvrtletí: 12.1.2024 

⮚ 3. čtvrtletí: 12.4.2024 

⮚ 4. čtvrtletí: 7.6.2024 

Při zápisu knih se řiď přiloženým vzorem. Do deníku si můžeš také vlepovat lístky z kulturních akcí, 

kterých se zúčastníš (návštěva divadla, kina, koncertu aj.). 

Upozorňuji tě, že při každém odevzdání musí být ve čtenářském deníku zapsaná minimálně jedna 

nová kniha.  

Doporučená četba pro 7. ročník: 

1. Bezděková, Z.: Říkali mi Leni - #rodinná tajemství #Německo #2. světová válka 

2. Stevenson, R. L.: Ostrov pokladů - #dobrodružství #piráti #poklady 

3. Merle, R.: Až delfín promluví - #člověk a zvíře #delfíni 

4. London, J.: Bílý tesák - #příběhy o zvířatech #dobrodružství  

5. Tolkien, J.R. R.: Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky - #fantasy #dobrodružství #trpaslíci  

6. Ende,M.: Nekonečný příběh; Děvčátko Momo a ztracený čas - #čas #napětí  

7. Wilde, O.: Strašidlo cantervillské - #duchové #záhada #humor 

8. Foglar, J.: Záhada hlavolamu - #napětí #přátelství #pražská zákoutí   

9. Riggs, R.: Sirotčinec slečny Peregrinové - #cestování časem #tajemno #přátelství 

10. Braunová, P.: Ztraceni v čase - #sci-fi #změna minulosti  

11. Andersen, H. Ch.: Pohádky - #dánská literatura #pohádky  

12. Petiška, E.: Příběhy tisíce a jedné noci - #arabské pohádky #Orient 

13. Flanagan, J.: Hraničářův učeň - #dobrodružství #hraničáři #rytíři 

14. Defoe, D.: Robinson Crusoe - #ztroskotání lodi #boj o přežití  

15. Pavel, O.: Jak jsem potkal ryby - #povídky #rybaření  

16. Swift, J.: Gulliverovy cesty - #fiktivní cestopis #satira 

17. Dvořáková P.: Každý má svou lajnu - #novela #florbal 

18. Mikaël, O.: E-den - #sci-fi #detektivka 

19. Baňková, M.: Straka v říši Entropie - #bajky #fyzika 

20. Kiujer, G.: Polča - #příběhy o dívce #problémy dospívání 

21. Lowryová, L.: Dárce #zfilmováno #kolektivní vina 

22. Král, R.: Vynalezárium #vynálezy a objevy #poezie 

23. Žáček, J.: 99 dědečků a 1 babička - #poezie 

24. Pennypacker, S.: Pax, můj liščí přítel #lišky #putování #zvířata 

25. Nový, K. Potulný lovec - #příroda #lišky 

 
 

 


